UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  44  /TB-UBND Đại Lộc, ngày  05  tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO

Về Người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của UBND xã Đại Lộc

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin báo chí của cơ quan

hành chính nhà nước;

 Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-TTHĐND ngày 25 tháng 6 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân Tỉnh Quảng Nam về chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Đại Lộc (mới) nhiệm kỳ 2021-2026. UBND xã Đại Lộc thông báo về

Người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí cụ thể như sau:

 1. Người Phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

  Họ và tên: Lê Đỗ Tuấn Khương

 Chức vụ: Chủ tịch UBND xã Đại Lộc

 Số điện thoại:  0906.422.213

 Email: khuongldt@danang.gov.vn

  2. Người được ủy quyền phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

 Trong trường hợp Chủ tịch UBND xã không thể thực hiện việc phát ngôn và

cung cấp thông tin cho báo chí, Chủ tịch UBND xã ủy quyền cho Phó Chủ tịch

UBND xã phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chi đối với từng lĩnh vực cụ

thể.

 Việc ủy quyền phát ngôn được thực hiện bằng văn bản, chỉ áp dụng trong

từng vụ việc và có thời hạn nhất định.

 Thông tin về người được Chủ tịch UBND xã ủy quyền phát ngôn và cung

cấp thông tin cho báo chí tại UBND xã Đại Lộc được đăng tải trên Trang thông tin

điện tử xã (https://dailoc.danang.gov.vn/) theo đúng quy định.

 Người được Chủ tịch UBND xã ủy quyền phát ngôn và cung cấp thông tin

cho báo chí không được ủy quyền tiếp cho người khác.

 3. Địa điểm thực hiện việc phát ngôn và cung cấp thông tin

ta
m

dlc
-2

3/
12

/2
02

5
14

:2
6:

32
-ta

m
dlc

-ta
m

dlc
-ta

m
dlc

mailto:khuongldt@danang.gov.vn

  Địa điểm thực hiện việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí: Trụ sở

HĐND&UBND xã Đại Lộc, số 15 đường Hùng Vương, xã Đại Lộc, thành phố Đà

Nẵng.

 Trên đây là thông báo về Người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

của UBND xã Đại Lộc, kính thông báo để các cơ quan, đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Thành ủy;

- HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- Các Sở, ban ngành thành phố;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã, Hội- Đoàn thể xã;

- Văn phòng Đảng ủy xã;

- Các đơn vị thuộc xã;

 - Lưu: VT,VHXH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đỗ Tuấn Khương

ta
m

dlc
-2

3/
12

/2
02

5
14

:2
6:

32
-ta

m
dlc

-ta
m

dlc
-ta

m
dlc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T15:21:28+0700
	Quảng Nam
	Hồ Tấn Phụng<phunght4@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T13:31:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Đỗ Tuấn Khương<khuongldt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T14:20:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LỘC<ubndxadailoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!